

AF KULKA COMUNICACAO
 Rua: Avenida Manoel Ribas 4106, Corandinho, Guarapuava - PR CEP: 85055-010
 Telefone: (42) 3304-3494
 CNPJ: 28.480.081/0001-93 IE: 90864156-63
 Email: inova_licitacoes@hotmail.com
 Telefone: (42) 3304-3494

Ao Órgão 981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA/CE. Pregão Eletrônico N° 22023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G9					
114	"TROFÉU TAMANHO 60CM DE ALTURA POR 40CM DE LARGURA: TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL 10 MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA. LETRAS MAIORES RECORTADAS (GUAÍUBA E CAMPEÃO) AMBOS EM ACRÍLICO BRANCO 2,4 MM COM O TAMANHO DE 13 CM ALTURA A LOGO SERÁ RECORTADA EM ACRÍLICO 2,4 MM CRISTAL COM IMPRESSÃO INVERTIDA. BASE RETANGULAR DE GRANITO COM DE 36 CM DE BASE, ALTURA 6 CM E 15 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA DE 3 PEÇAS EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM COLADAS COM ACABAMENTO EM PRIME, PINTURA E VERNIZ. SENDO DUAS COM 36 CM E 1 COM 29 CM. TODAS MEDIAS PODERÃO SER MUDADAS LEVEMENTE PARA FICAR MAIS PROPORCIONAL E COM CONFORMIDADE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE." MARCA: PRÓPRIA FABRICANTE: PRÓPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU	UNIDADE	50,00	172,75	8.637,50
115	"TROFÉU TAMANHO 50CM DE ALTURA POR 35CM DE LARGURA: TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL 10 MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA. LETRAS MAIORES RECORTADAS (GUAÍUBA E CAMPEÃO) AMBOS EM ACRÍLICO BRANCO 2,4 MM COM O TAMANHO DE 13 CM ALTURA A LOGO SERÁ RECORTADA EM ACRÍLICO 2,4 MM CRISTAL COM IMPRESSÃO INVERTIDA. BASE RETANGULAR DE GRANITO COM DE 36 CM DE BASE, ALTURA 6 CM E 15 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA DE 3 PEÇAS EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM COLADAS COM ACABAMENTO EM PRIME, PINTURA E VERNIZ. SENDO DUAS COM 36 CM E 1 COM 29 CM. TODAS MEDIAS PODERÃO SER MUDADAS LEVEMENTE PARA FICAR MAIS PROPORCIONAL E COM CONFORMIDADE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE." MARCA: PRÓPRIA FABRICANTE: PRÓPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU	UNIDADE	70,00	131,23	9.186,10
116	"TROFÉU TAMANHO 40CM DE ALTURA POR 30CM DE LARGURA: TROFÉUS EM ACRÍLICO CRISTAL 10 MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA. BASE RETANGULAR DE GRANITO COM DE 30 CM DE BASE, ALTURA 2 CM E 10 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA DE 1 PEÇAS EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM COM ACABAMENTO EM PRIME, PINTURA E VERNIZ. TODAS MEDIAS PODERÃO SER MUDADAS LEVEMENTE PARA FICAR MAIS PROPORCIONAL E COM CONFORMIDADE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE."	UNIDADE	70,00	126,90	8.883,00



AF KULKA COMUNICACAO
 Rua: Avenida Manoel Ribas 4106, Corandinho, Guarapuava - PR CEP: 85055-010
 Telefone: (42) 3304-3494
 CNPJ: 28.486.081/0001-93 IE: 90864156-63
 Email: inova_licitacoes@hotmail.com
 Telefone: (42) 3304-3494

Ao Órgão 981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA/CE. Pregão Eletrônico N° 22023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
MARCA: PRÓPRIA FABRICANTE: PRÓPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU					
117	"TROFÉU TAMANHO 30CM DE ALTURA POR 26CM DE LARGURA: TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL 10 MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA. LETRAS MAIORES RECORTADAS (GUAIBUBA E CAMPEÃO) AMBOS EM ACRÍLICO BRANCO 2,4 MM COM O TAMANHO DE 13 CM ALTURA A LOGO SERÁ RECORTADA EM ACRÍLICO 2,4 MM CRISTAL COM IMPRESSÃO INVERTIDA. BASE RETANGULAR DE GRANITO COM DE 36 CM DE BASE, ALTURA 6 CM E 15 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA DE 3 PEÇAS EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM COLADAS COM ACABAMENTO EM PRIME, PINTURA E VERNIZ. SENDO DUAS COM 36 CM E 1 COM 29 CM. TODAS MEDIAS PODERÃO SER MUDADAS LEVEMENTE PARA FICAR MAIS PROPORCIONAL E COM CONFORMIDADE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE"	UNIDADE	40,00	119,59	4.783,60
MARCA: PRÓPRIA FABRICANTE: PRÓPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU					
118	"MEDALHA REDONDA TAMANHO 6 CM DE DIAMETRO EM ACRÍLICO DE 3MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA E FITA EM CETIM COM ARTE E MODELO A SER DIFINIDO PELA CONTRATANTE"	UNIDADE	1.500,00	23,68	35.520,00
MARCA: PRÓPRIA FABRICANTE: PRÓPRIA MODELO/VERSÃO: MEDALHA					
125	"TROFÉU TAMANHO 22CM DE ALTURA POR 20CM DE LARGURA: TROFÉUS EM ACRÍLICO CRISTAL 6 MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA. BASE RETANGULAR COM 26 CM DE BASE, ALTURA 2 CM E 8 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA DE 1 PEÇAS EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM COM ACABAMENTO EM PRIME, PINTURA E VERNIZ. TODAS MEDIAS PODERÃO SER MUDADAS LEVEMENTE PARA FICAR MAIS PROPORCIONAL E COM CONFORMIDADE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE."	UNIDADE	40,00	103,58	4.143,20
MARCA: PRÓPRIA FABRICANTE: PRÓPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU					



Valor total do grupo: 71.153,40

Valor total da proposta: 71.153,40

O valor total dessa proposta é de R\$71.153,40 (setenta e um mil e cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

AF KULKA COMUNICACAO
Rua: Avenida Manoel Ribas 4106, Corandinho, Guarapuava - PR CEP: 85055-010
Telefone: (42) 3304-3494
CNPJ: 28.480.081/0001-93 IE: 90864156-63
Email: inova_licitacoes@hotmail.com
Telefone: (42) 3304-3494

Ao Órgão 981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA/CE. Pregão Eletrônico N° 22023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

AGÊNCIA BANCÁRIA: 0703
C/C: 63572-3
Banco Sicredi

Dados Bancários:
Ag: 0299-2
C/C: 120972-8
Banco do Brasil

Prazo de validade: Conforme edital

Prazo de entrega: Conforme edital



Nome Completo: ALENSON FRANCISCO KULKA
DATA DE NASCIMENTO: 14 / 10 / 1983
NACIONALIDADE: brasileiro
CARGO QUE OCUPA NA EMPRESA: SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 84684465 SESP-PR
CPF: 040.979.059-10
E-MAIL INSTITUCIONAL: INOVA_LICITACOES@HOTMAIL.COM/ INOVA_LASER@HOTMAIL.COM

Observações:

Guarapuava, 4 de Abril de 2023

Representante Legal

ALENSON FRANCISCO KULKA

RG:8468446-5

CPF:040.979.059-10



GUAÍUBA | Prefeitura Municipal

Licitação: 00.002/2023-SRP/2023

Exercício: 2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, BRINQUEDOS E JOGOS EM GERAIS. PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE.

GUAÍUBA

LOTE I - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA – MATERIAL ESPORTIVO - BOLA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V TOTAL
1	BOLA FUTSAL SUB 09 (INICIAÇÃO), COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. COM CIRCUNFERÊNCIA 50-53 CM, PESO 250- 280 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, MATERIAPRIMA NEOGEO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 2 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA)	UND	57	PENALTY	R\$135,13	R\$7.702,41
2	BOLA FUTSAL SUB 13 OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA DE 55 - 59 CM, PESO DE 350 - 380 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC,	UND	34	PENALTY	R\$132,13	R\$4.492,42

Ministério da Educação
 Folha N.º 327


	PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 2 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS).					
3	BOLA FUTSAL SUB 15, SUB 17 E ADULTO OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA DE 62 - 64 CM, PESODE 400 - 440 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 2 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS)	UND	120	PENALTY	R\$194,07	R\$23.288,40
4	BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL 40 MM COM ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM AS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS - DE -MESA	UND	525	VOLLO	R\$7,70	R\$4.042,50
5	BOLA FUTEBOL DE CAMPO SUB 13 CIRCUNFERÊNCIA DE 68 - 70 CM, PESO DE 420 - 445 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, MATERIAPRIMA NEO GEL. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3	UND	30	PENALTY	R\$207,30	R\$6.219,00


	FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL (CBF) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA)					
6	BOLA FUTEBOL DE CAMPO SUB 15, SUB 17 E ADULTO OFICIAL CIRCUNFERÊNCIA DE 68 - 70 CM, PESO DE 420 - 445 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, MATERIAPRIMA NEO GEL. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL (CBF) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA)	UND	94	PENALTY	R\$194,07	R\$18.242,58
7	BOLA DE VOLEIBOL INFANTO -JUVENIL CIRCUNFERÊNCIA DE 65 - 67 CM, COM PESO 260 - 280 G, CÂMARA ARBILITY, CONSTRUÇÃO MATRIZADA COM MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS DE VÔLEIBOL, OU CONFEDERAÇÃO	UND	45	PENALTY	R\$296,07	R\$13.323,15



	BRASILEIRA DE VÔLEI (CBV) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEI (FIVB).					
8	BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 6.0 OFICIAL CIRCUNFERÊNCIA DE 65 - 67 CM, COM PESO 260 - 280 G, CÂMARA ARBILITY, CONSTRUÇÃO MATRIZADA COM MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS DE VÔLEIBOL, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI (CBV) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEI (FIVB).	UND	53	PENALTY	R\$489,73	R\$25.955,69
9	BOLA HANDBALL H1L MATERIAL PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 49 - 51 CM, PESO DE 230 - 270 G, CÂMARA ARBILITY, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF)	UND	8	PENALTY	R\$164,78	R\$1.318,24
10	BOLA HANDBALL H2L MATERIAL PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 54 - 56 CM, PESO	UND	8	PENALTY	R\$184,33	R\$1.474,64



	DE 325 - 400 G, CÂMARA ARBILITY, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF).						
11	BOLA HANDBALL H3L MATERIAL PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 58 - 60 CM, PESO DE 425 - 475 G, CÂMARA ARBILITY, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF)	UND	15	PENALTY	R\$217,81	R\$3.267,15	
12	BOLA BASKETBALL SUB 15, SUB 17 E ADULTO 7.8 PRÓ OFICIAL MASCULINO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 75 - 78 CM, COM PESO 600 - 650 G, CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÇÃO MATRIZADA COM MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE	UND	12	PENALTY	R\$552,30	R\$6.627,60	

	SER APROVADA POR NO MINIMO 2 FEDERAÇÕES REGIONAIS DE BASQUETE, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE (FIBA).						
13	BOLA DE INICIAÇÃO DENTE DE LEITE DIÂMETRO DA BOLA: 21cm (TAMANHO DA BOLA DE FUTEBOL) PESO: 60g, MATERIAL: EM VINIL, CORES: SORTIDAS	UND	68	PANGUE	R\$45,60	R\$3.100,80	
14	BOLA MEDICINAL 2kg: PESO 2 kg; CONFECCIONADA MATRIZADA COM BORRACHA; CAMARA FEITA EM BORRACHA BUTILICA; FORRO MULTIAXIAL; MIOLO DO TIPO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO; CORES: AMARELO, AZUL, VERDE, LARANJA E/OU VERMELHO. GARANTIA DE, PELO MENOS, 1 (um) ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	15	POKER	R\$223,60	R\$3.354,00	
15	BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA, OFICIAL COM SELO DE APROVAÇÃO DA FIVB e CBV, COSTURADA	UND	27	PENALTY	R\$520,07	R\$14.041,89	
16	BOLA DE FUTEVÔLEI OFICIAL COM SELO DE QUALIDADE FIFA, TIPO Mikasa FT 5, COM PADRÃO TRIANGULAR MOLDADO, SUPERFICIE ULTRA MACIA, INTERIOR DE NYLON, TAMANHO 5,	UND	15	POKER	R\$453,13	R\$6.796,95	

CIRCUNFERENCIA de 78~70 cm, PESO 410~450g, COR PRETA E AMARELA.						
VALOR TOTAL : R\$ 143.247,42 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)						


LOTE I - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP – MATERIAL ESPORTIVO – BOLA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V TOTAL
1	BOLA FUTSAL SUB 09 (INICIAÇÃO), COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. COM CIRCUNFERÊNCIA 50-53 CM, PESO 250- 280 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, MATERIAPRIMA NEOGEO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 2 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA)	UND	18	PENALTY	R\$135,13	R\$2.432,34
2	BOLA FUTSAL SUB 13 OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA DE 55 - 59 CM, PESODE 350 - 380 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 2 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS).	UND	11	PENALTY	R\$132,13	R\$1.453,43
3	BOLA FUTSAL SUB 15, SUB 17 E ADULTO	UND	40	PENALTY	R\$194,07	R\$7.762,80



	OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA DE 62 - 64 CM, PESODE 400 - 440 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 2 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS).					
4	BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL 40 MM COM ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM AS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS - DE -MESA	UND	175	VOLLO	R\$7,70	R\$1.347,50
5	BOLA FUTEBOL DE CAMPO SUB 13 CIRCUNFERÊNCIA DE 68 - 70 CM, PESO DE 420 - 445 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, MATERIAPRIMA NEO GEL. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL (CBF) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA)	UND	10	PENALTY	R\$207,30	R\$2.073,00
6	BOLA FUTEBOL DE CAMPO SUB 15, SUB 17 E ADULTO OFICIAL CIRCUNFERÊNCIA DE 68 - 70 CM, PESO DE 420 - 445 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E	UND	31	PENALTY	R\$194,07	R\$6.016,17



	LUBRIFICADO, MATERIAPRIMA NEO GEL. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL (CBF) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA).						
7	BOLA DE VOLEIBOL INFANTO -JUVENIL CIRCUNFERÊNCIA DE 65 - 67 CM, COM PESO 260 - 280 G, CÂMARA ARBILITY CONSTRUÇÃO MATRIZADA COM MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS DE VÔLEIBOL, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI (CBV) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEI (FIVB).	UND	15	PENALTY	R\$296,07	R\$4.441,05	
8	BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 6.0 OFICIAL CIRCUNFERÊNCIA DE 65 - 67 CM, COM PESO 260 - 280 G, CÂMARA ARBILITY, CONSTRUÇÃO MATRIZADA COM MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS DE VÔLEIBOL, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI (CBV) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEI (FIVB).	UND	17	PENALTY	R\$489,73	R\$8.325,41	

9	BOLA HANDBALL H1L MATERIAL PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 49 - 51 CM, PESO DE 230 - 270 G, CÂMARA ARBILITY, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF).	UND	2	PENALTY	R\$164,78	R\$329,56
10	BOLA HANDBALL H2L MATERIAL PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 54 - 56 CM, PESO DE 325 - 400 G, CÂMARA ARBILITY, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF)	UND	2	PENALTY	R\$184,33	R\$368,66
11	BOLA HANDBALL H3L MATERIAL PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 58 - 60 CM, PESO DE 425 - 475 G, CÂMARA ARBILITY, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) OU	UND	5	PENALTY	R\$217,81	R\$1.089,05



	FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF).					
12	BOLA BASKETBALL SUB 15, SUB 17 E ADULTO 7.8 PRÓ OFICIAL MASCULINO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 75 - 78 CM, COM PESO 600 - 650 G, CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÇÃO MATRIZADA COM MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO. DEVE SER APROVADA POR NO MINIMO 2 FEDERAÇÕES REGIONAIS DE BASQUETE, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE (FIBA).	UND	3	PENALTY	R\$552,30	R\$1.656,90
13	BOLA DE INICIAÇÃO DENTE DE LEITE DIÂMETRO DA BOLA: 21cm (TAMANHO DA BOLA DE FUTEBOL) PESO: 60g, MATERIAL: EM VINIL, CORES: SORTIDAS	UND	22	PANGUE	R\$45,60	R\$1.003,20
14	BOLA MEDICINAL 2kg: PESO 2 kg; CONFECCIONADA MATRIZADA COM BORRACHA; CAMARA FEITA EM BORRACHA BUTILICA; FORRO MULTIAXIAL; MIOLO DO TIPO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO; CORES: AMARELO, AZUL, VERDE, LARANJA E/OU VERMELHO. GARANTIA DE, PELO MENOS, 1 (um) ANO CONTRA	UND	5	POKER	R\$223,60	R\$1.118,00



	DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
15	BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA, OFICIAL COM SELO DE APROVAÇÃO DA FIVB e CBV, COSTURADA.	UND	8	PENALTY	R\$520,07	R\$4.160,56
16	BOLA DE FUTEVÔLEI OFICIAL COM SELO DE QUALIDADE FIFA, TIPO Mikasa FT 5, COM PADRÃO TRIANGULAR MOLDADO, SUPERFICIE ULTRA MACIA, INTERIOR DE NYLON, TAMANHO 5, CIRCUNFERENCIA de 78~70 cm, PESO 410~450g, COR PRETA E AMARELA.	UND	5	POKER	R\$453,13	R\$2.265,65
VALOR TOTAL : R\$ 45.843,28 (QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS 0						



LOTE II - A: COTA PRINCIPAL 81% - AMPLA CONCORRÊNCIA – MATERIAIS ESPORTIVOS – DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V TOTAL
1	TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 1,10 M, LARGURA PLACA 1,10 M, ESPESSURA PLACA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTENSIDADE DE IMPACTO ALTO PROTEÇÃO, ANTI - DERRAPANTE	UND	73	IMPACTO	R\$51,63	R\$3.768,99
2	ESCADA DE AGILIDADE, FITA DE NYLON, HASTES E. V. A, TAMANHO 08 OU 10 METROS, UNIDADE 1.0 UNIDADE	UND	53	PANGUE	R\$203,87	R\$10.805,11
3	CORDA MATERIAL POLIPROPILENO TIPO TORCIDA (3 pernas) DIÂMETRO 8mm PONTO RUPTURA 2000 kgf	UND	41	PANGUE	R\$266,47	R\$10.925,27

4	<p>RAQUETE TENIS DE MESA: COMPOSIÇÃO: MADEIRA E BORRACHA, COR: MADEIRA, PRETO E VERMELHA, PESO APROXIMADO: 177g</p> <p>DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,3 x 15 x 25,5 cm. FOLHA: 6mm</p> <p>BORRACHA: 1,5mm</p> <p>ESPONJA 2,0mm</p> <p>FORCE1000</p>	UND	43	VOLLO	R\$51,40	R\$2.210,20
5	<p>BOMBA PARA ENCHER BOLAS: TECNOLOGIA DOUBLE ACTION, QUE PERMITE ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS, COM MUITO MENOS FORÇA AO BOMBEAR. ACOMPANHA MANGUEIRA, PACOTE E UMA AGULHA. AGULHA EM LIGA DE ZINCO COM TAMPA DE BORRACHA. MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA COM NYLON E LIGA DE ZINCO. COMPOSIÇÃO: TUBO: POLICARBONATO / HASTE: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO / T HANDLE / POLIPROPILENO / FECHOS: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO.</p>	UND	39	POKER	R\$51,67	R\$2.015,13
6	<p>RELÓGIO DE XADREZ ANALÓGICO: CAIXA DE PLASTICO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA COM PINOS DE METAL, MEDIDA APROXIMADA 5cm x 16cm x 9cm, SIMILAR A MARCA JAEHRIG.</p>	UND	13	JAEHRING	R\$368,00	R\$4.784,00
7	<p>BALANÇA DE CHÃO ELETRONICA: COM UM MOSTRADOR DE GRANDES DIMENSÕES, CONTENDO LIGA E DESLIGA</p>	UND	13	Electronic	R\$423,59	R\$5.506,67



	AUTOMATICAMENTE; CAPACIDADE: 140Kg; GRADUAÇÃO: 100g					
8	APITO FOX 40, PLÁSTICO C/ CORDÃO EM NYLON, TAMANHO: ÚNICO DIMENSÕES DO PRODUTO: 20 x 10 x 5cm; 200g.	UND	53	FOX	R\$57,67	R\$3.056,51
9	FITA LARANJA PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLEI DE AREIA COM TAMANHO DE 16 m DE COMPRIMENTO POR 08 m DE LARGURA. FITA CONFECCIONADA COM POLIPROPILENO TRANÇADO COM 4 cm DE LARGURA, COM ILHÓS NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO DE ESTACAS CONTENDO 04 ESTACAS DE METAL PARA FIXAÇÃO AO SOLO.	UND	4	GISMAR	R\$220,44	R\$881,76
10	CONES DE AGILIDADE DE 25 cm DE ALTURA EM PVC FLEXIVEL NA COR LARANJA.	UND	211	PANGUE	R\$31,31	R\$6.606,41
11	KIT DE CARTÕES VERMELHO E AMARELO, TECIDO PRINCIPAL: 100.0% POLIPROPILENO	UND	40	PANGUE	R\$15,58	R\$623,20
12	BOLSA PARA BOLAS EM POLIESTER REFORÇADO MEDINDO 66x51x37	UND	34	KANXA	R\$215,68	R\$7.333,12
13	PRANCHETA MAGNETICA PARA ESTRATEGIAS ESPORTIVAS, COM CANETA – FUTSAL.	UND	17	PROGNE	R\$187,26	R\$3.183,42
14	SUPORTE GRAMPO ALICATE COM REDE PARA TENIS DE MESA, MOLA DE FERRO, REGULAGEM DE TENSÃO DE REDE, POLIPROPILENO.	UND	13	GISMAR	R\$159,53	R\$2.073,89
15	CRONOMETRO DE		37	VOLLO	R\$133,43	R\$4.936,91



	MÃO: MATERIAL PLASTICO, COMPONENTES ELETRONICOS, CRONOMETRO 1/100.	UND				
16	PAR DE ANTENAS OFICIAL PARA VOLEI DE QUADRA E PRAIA. PARA DEMARCAR A AREA DE JOGO NA PRATICA DE VOLEIBOL COR: VERMELHA E BRANCA MEDIDA OFICIAL: 1,80 M DE ALTURA FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO	PAR	3	PANGUE	R\$150,44	R\$451,32
17	SUPORTE FIXADOR ANTENA DE VOLEI: FITA CONFECCIONADA EM ALGODÃO E COSTURAS EM POLIAMIDA. TAMANHO: 1m COMPRIMENTO E 5cm DE LARGURA, COM VELCROS PARA MELHOR FIXAÇÃO DA ANTENA A REDE.	UND	3	GISMAR	R\$80,00	R\$240,00
18	PLACAR DE MESA TAMANHO DO MARCADOR: 45,5 X 22cm TAMANHO NÚMERO DE PONTOS 10cm TAMANHO DAS FOLHAS DE PLASTICO DE PONTOS: 14 X 13,5cm TAMANHO DOS NUMEROS SET: 6,5cm.	UND	5	PROGNE	R\$219,73	R\$1.098,65
19	CONE DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTETICO, MEDINDO 50 X 50 CM DE ALTURA, NAS CORES LARANJA COM FAIXA BRANCA, DIMENSOES: ALTURA 500MM, BASE DE 27,3X24,3MM	UND	33	PANGUE	R\$43,64	R\$1.440,12
20	COLCHONETE COM CAPA EM NAPA, MEDINDO 40 L X 90 C, DENSIDADE 28 ESPUMA,COSTURA	UND	98	IMPACTO	R\$53,30	R\$5.223,40



	REFORÇADA SEM ZIPER. COR AZUL.					
21	CORDA PARA UNIFORME DE CAPOEIRA ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO 10 MM	M	162	PANGUE	R\$35,89	R\$ 5.814,18
VALOR TOTAL :R\$ 82.978,26 (OITENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)						

LOTE II - B: COTA RESERVADA 19% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - MATERIAIS ESPORTIVOS –
DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V TOTAL
1	TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 1,10 M, LARGURA PLACA 1,10 M, ESPESSURA PLACA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTENSIDADE DE IMPACTO ALTO PROTEÇÃO, ANTI - DERRAPANTE.	UND	17	IMPACTO	R\$51,63	R\$877,71
2	ESCADA DE AGILIDADE, FITA DE NYLON, HASTES E. V. A, TAMANHO 08 OU 10 METROS, UNIDADE 1.0 UNIDADE	UND	12	PANGUE	R\$203,87	R\$2.446,44
3	CORDA MATERIAL POLIPROPILENO TIPO TORCIDA (3 pernas) DIÂMETRO 8mm PONTO RUPTURA 2000 kgf	UND	9	PANGUE	R\$266,47	R\$2.398,23
4	RAQUETE TENIS DE MESA: COMPOSIÇÃO: MADEIRA E BORRACHA, COR: MADEIRA, PRETO E VERMELHA, PESO APROXIMADO: 177g DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,3 x 15 x 25,5 cm. FOLHA: 6mm BORRACHA: 1,5mm ESPONJA 2,0mm FORCE1000	UND	9	VOLLO	R\$51,40	R\$462,60
5	BOMBA PARA ENCHER	UND	8	POKER	R\$51,67	R\$413,36



	<p>BOLAS: TECNOLOGIA DOUBLE ACTION, QUE PERMITE ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS, COM MUITO MENOS FORÇA AO BOMBEAR. ACOMPANHA MANGUEIRA, PACOTE E UMA AGULHA. AGULHA EM LIGA DE ZINCO COM TAMPA DE BORRACHA. MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA COM NYLON E LIGA DE ZINCO. COMPOSIÇÃO: TUBO: POLICARBONATO / HASTE: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO / T HANDLE / POLIPROPILENO / FECHOS: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO.</p>					
6	<p>RELÓGIO DE XADREZ ANALÓGICO: CAIXA DE PLASTICO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA COM PINOS DE METAL, MEDIDA APROXIMADA 5cm x 16cm x 9cm, SIMILAR A MARCA JAEHRIG.</p>	UND	2	JAEHRIG	R\$368,00	R\$736,00
7	<p>BALANÇA DE CHÃO ELETRONICA: COM UM MOSTRADOR DE GRANDES DIMENSÕES, CONTENDO LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE; CAPACIDADE: 140Kg; GRADUAÇÃO: 100g</p>	UND	2	Electronic	R\$423,59	R\$847,18
8	<p>APITO FOX 40, PLÁSTICO C/ CORDÃO EM NYLON, TAMANHO: ÚNICO DIMENSÕES DO PRODUTO: 20 x 10 x 5cm; 200g.</p>	UND	12	FOX	R\$57,67	R\$692,04
9	<p>CONES DE AGILIDADE DE 25 cm DE ALTURA EM PVC FLEXIVEL NA COR LARANJA.</p>	UND	49	PANGUE	R\$31,31	R\$1.534,19



10	KIT DE CARTÕES VERMELHO E AMARELO, TECIDO PRINCIPAL: 100.0% POLIPROPILENO	PAR	9	PANGUE	R\$15,58	R\$140,22
11	BOLSA PARA BOLAS EM POLIESTER REFORÇADO MEDINDO 66x51x37	UND	7	KANXA	R\$215,68	R\$1.509,76
12	PRANCHETA MAGNETICA PARA ESTRATEGIAS ESPORTIVAS, COM CANETA – FUTSAL.	UND	3	PROGNE	R\$187,26	R\$561,78
13	SUPORTE GRAMPO ALICATE COM REDE PARA TENIS DE MESA, MOLA DE FERRO, REGULAGEM DE TENSÃO DE REDE, POLIPROPILENO.	UND	3	PROGNE	R\$159,53	R\$478,59
14	CRONOMETRO DE MÃO: MATERIAL PLASTICO, COMPONENTES ELETRONICOS, CRONOMETRO 1/100	UND	8	VOLLO	R\$133,43	R\$1.067,44
15	CONE DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTETICO, MEDINDO 50 X 50 CM DE ALTURA, NAS CORES LARANJA COM FAIXA BRANCA, DIMENSOES: ALTURA 500MM, BASE DE 27,3X24,3MM	UND	7	PANGUE	R\$43,64	R\$305,48
16	COLCHONETE COM CAPA EM NAPA, MEDINDO 40 L X 90 C, DENSIDADE 28 ESPUMA,COSTURA REFORÇADA SEM ZIPER. COR AZUL	UND	22	IMPACTO	R\$53,30	R\$1.172,60
17	CORDA PARA UNIFORME DE CAPOEIRA ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO 10 MM	M	38	PANGUE	R\$35,89	R\$1.363,82
VALOR TOTAL R\$ 17.007,44 (DEZESSETE MIL, SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)						



LOTE III - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA – UNIFORMES ESPORTIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V TOTAL
1	MEIÃO PROFISSIONAL PARA FUTSAL E FUTEBOL, LEVE E MACIO E COM COMPRIMENTO MAIOR. TRAZ PERFURAÇÕES PROPORCIONANDO VENTILAÇÃO, ALÉM DE MALHA RIB PARA MAIOR CONFORTO. CALCANHAR VERDADEIRO, EVITANDO QUE O MEIÃO ESCORREGUE PARA DENTRO DO CALÇADO. ELÁSTICOS NO PUNHO EVITANDO QUE O MEIÃO ESCORREGUE PARA BAIXO. ACABAMENTO DUPLO E COSTURA DUPLA, EVITANDO QUE DESFIE. ELÁSTICOS NO TORNOZELO PARA MELHOR AJUSTE DA CANELEIRA. PÉ ATOALHADO PARA ABSORVER SUOR E OFERECER PROTEÇÃO AO PÉ, CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M E G. INDICAÇÃO: IDEAL PARA JOGOS DE FUTEBOL E FUTSAL. 66 POLIAMIDA, 17 ALGODÃO, 11 ELASTODIENO, 6 POLIÉSTER	UND	495	DELFINA	R\$18,31	R\$9.063,45
2	COLETE MATERIAL: POLIÉSTER, DUPLA FACE, CORES: VARIADAS, TAMANHO: M E G. USO: ESPORTIVO PARA JOGOS COLETIVOS. MODELO: ABERTO LATERALMENTE E PRESO POR ELÁSTICO –	UND	420	PRÓPRIA	R\$26,30	R\$11.046,00




	DUPLA FACE COM ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS COLETES DEFINIDA PELA CONTRATANTE BEM COMO OS TAMANHOS					
3	CAMISA DE FUTSAL: EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COM BRASÃO DA PREFEITURA QUE DEVERÁ SER LOCALIZADO Á 8 CM ABAIXO DA GOLA DA CAMISA E CENTRALIZADO, O NÚMERO NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ FICAR ABAIXO DO BRASÃO NAS COSTAS DA CAMISA O NÚMERO. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRANTE BEM COMO OS TAMANHOS E CORES	UND	702	PROPRIA	R\$37,09	R\$26.037,18
4	SHORT'S DE FUTSAL: EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , SUBLIMADOS COM NÚMEROS DO LADO DIREITO SEM BRASÃO. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRANTE BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	702	PROPRIA	R\$30,13	R\$21.151,26
5	CAMISAS FUTSAL DE GOLEIROS EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , SUBLIMADAS, (COM AS NUMERAÇÕES	UND	78	PROPRIA	R\$38,81	R\$3.027,18




	1 E 12); A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRANTE BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.					
6	SHORT'S FUTSAL DE GOLEIROS EM MALHA 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 280 G/M ² , SUBLIMADOS, (COM AS NUMERAÇÕES 1 E 12); A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRANTE BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	78	PROPRIA	R\$30,13	R\$2.350,14
7	CAMISA VOLEIBOL ADULTO EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COM O BRASÃO DA PREFEITURA QUE DEVERÁ SER LOCALIZADO À 8 CM ABAIXO DA GOLA DA CAMISA E CENTRALIZADO, O NÚMERO NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ FICAR ABAIXO DO BRASÃO, NAS COSTAS DA CAMISA DEVERÁ CONTER O NÚMERO. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRANTE BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	105	PROPRIA	R\$37,09	R\$3.894,45
8	SHORTS VOLEIBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , SUBLIMADOS	UND	105	PROPRIA	R\$30,77	R\$3.230,85



	COM NÚMERO DO LADO DIREITO SEM BRASÃO; A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES						
9	CAMISA DE HANDEBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M², COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COM O BRASÃO DA PREFEITURA QUE DEVERÁ SER LOCALIZADO À 8 CM ABAIXO DA GOLA DA CAMISA E CENTRALIZADO, O NÚMERO NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ FICAR ABAIXO DO BRASÃO, NAS COSTAS DA CAMISA DEVERÁ CONTER O NÚMERO. SE FAZ NECESSÁRIO 01 JOGO A MAIS DE CAMISA PARA QUE NÃO OCORRA IGUALDADE DE CORES NAS COMPETIÇÕES. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	63	PROPRIA	R\$37,09	R\$2.336,67	
10	SHORTS DE HANDEBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M², SUBLIMADOS COM O NÚMERO DO LADO DIREITO SEM BRASÃO. A ARTE	UND	63	PROPRIA	R\$30,43	R\$1.917,09	

	GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.					
11	CAMISAS DE GOLEIROS HANDEBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , SUBLIMADAS, (COM AS NUMERAÇÕES 1, 12 E 17). SE FAZ NECESSÁRIO 01 JOGO A MAIS DE CAMISA PARA QUE NÃO OCORRA IGUALDADE DE CORES NAS COMPETIÇÕES. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	14	PROPRIA	R\$37,29	R\$522,06
12	CALÇAS DE GOLEIRO HANDEBOL EM MALHA 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 280 G/M ² , SUBLIMADOS, (COM AS NUMERAÇÕES 1, 12 E 17). A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	14	PROPRIA	R\$98,67	R\$1.381,38
13	CAMISA BASQUETEBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COM BRASÃO DA PREFEITURA QUE DEVERÁ SER LOCALIZADO À 8 CM	UND	32	PROPRIA	R\$37,09	R\$1.186,88



	<p>ABAIXO DA GOLA DA CAMISA E CENTRALIZADO, O NÚMERO NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ FICAR ABAIXO DO BRASÃO, NAS COSTAS DA CAMISA DEVERÁ CONTER O NÚMERO. SE FAZ NECESSÁRIO 01 JOGO A MAIS DE CAMISA PARA QUE NÃO OCORRA IGUALDADE DE CORES NAS COMPETIÇÕES. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.</p>						
14	<p>SHORTS BASQUETEBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M², SUBLIMADOS COM NÚMERO DO LADO DIREITO SEM. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.</p>	UND	32	PROPRIA	R\$30,43	R\$973,76	
15	<p>CAMISA ESPORTIVA PARA TREINO: CAMISA ESPORTIVA EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M², COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COM ARTE E TAMANHOS E CORES DEFINIDOS PELA CONTRATANTE.</p>	UND	225	PROPRIA	R\$37,09	R\$8.345,25	
16	<p>CONJUNTO (CAMISA E CALÇA PARA CAPOEIRA). CAMISA PARA CAPOEIRA</p>	CONJ	68	PROPRIA	R\$141,93	R\$9.651,24	

	<p>CAMISETA DE MALHA PV 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 184 G, NA COR BRANCA, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS, COM VIÉS COLORIDO NA GOLA E NAS MANGAS, ARTE COM PINTURA COLORIDA EM SILKSCREEN OU SUBLIMAÇÃO DIGITAL, NA FRENTE, TAMANHOS: P M G.</p> <p>CALÇA CAPOEIRA, CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADA, MODELAGEM QUE SE ADAPTA AO CORPO, DANDO UM CAIMENTO PERFEITO, TECIDO ELANCA COLEGIAL. COM 06 PASSADORES PARA CORDA. - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, MELHOR TECIDO PARA CALÇA DE CAPOEIRA ALTAMENTE RESISTENTE. - REFORÇO ENTRE AS PERNAS (CAVALO). - ARTE COM PINTURA COLORIDA EM SILKSCREEN OU SUBLIMAÇÃO DIGITAL, NA PERNA DIREITA, TAMANHOS: P M G</p>					
17	<p>KIMONO PARA KARATÊ: PALETÓ E CALÇA COM TECIDO EM SARJA DE 350G/M (240G/M²), REFORÇO NAS AXILAS, PEITO, COSTAS E JOELHO, GOLA BATIDA EM 4 COSTURASPARALELAS, ACOMPANHA FAIXA BRANCA SIMPLES. (TAMANHO ADULTO: A0-A3)</p>	KIT	68	PROPRIA	R\$312,67	R\$21.261,56




18	KIMONO TRANSADO PARA JIU JITSU: PALITÓ EM TECIDO TRANSADO DE 640G/ M (400G/M ²) CALÇA EM TECIDO SARJA DE 424G/M (265G/M ²), REFORÇOS NAS AXILAS, COSTAS, JOELHOS E PEITO. GOLA RESISTENTE COM ENCHIMENTO HIGIENICO ANTI - MOFO, MODELAGEM DENTRO DOS PADROES DA CBJJ / IBFJJ, NAO ACOMPANHA FAIXA. (TAMANHO ADULTO: A0 -A5).	KIT	68	PROPRIA	R\$349,33	R\$23.754,44
VALOR TOTAL :R\$ 151.130,84 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)						



LOTE III - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- UNIFORMES ESPORTIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V TOTAL
1	MEIÃO PROFISSIONAL PARA FUTSAL E FUTEBOL, LEVE E MACIO E COM COMPRIMENTO MAIOR. TRAZ PERFURAÇÕES PROPORCIONANDO VENTILAÇÃO, ALÉM DE MALHA RIB PARA MAIOR CONFORTO. CALCANHAR VERDADEIRO, EVITANDO QUE O MEIÃO ESCORREGUE PARA DENTRO DO CALÇADO. ELÁSTICOS NO PUNHO EVITANDO QUE O MEIÃO ESCORREGUE PARA BAIXO. ACABAMENTO DUPLO E COSTURA DUPLA, EVITANDO QUE DESFIE. ELÁSTICOS NO TORNOZELO PARA	UND	165	DELFINA	R\$18,31	R\$3.021,15

	MELHOR AJUSTE DA CANELEIRA. PÉ ATOALHADO PARA ABSORVER SUOR E OFERECER PROTEÇÃO AO PÉ, CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M E G. INDICAÇÃO: IDEAL PARA JOGOS DE FUTEBOL E FUTSAL. 66 POLIAMIDA, 17 ALGODÃO, 11 ELASTODIENO, 6 POLIÉSTER.						
2	COLETE MATERIAL: POLIÉSTER, DUPLA FACE, CORES: VARIADAS, TAMANHO: M E G. USO: ESPORTIVO PARA JOGOS COLETIVOS. MODELO: ABERTO LATERALMENTE E PRESO POR ELÁSTICO – DUPLA FACE COM ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS COLETES DEFINIDA PELA CONTRATANTE BEM COMO OS TAMANHOS.	UND	140	PROPRIA	R\$26,30	R\$3.682,00	
3	CAMISA DE FUTSAL: EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COM BRASÃO DA PREFEITURA QUE DEVERÁ SER LOCALIZADO Á 8 CM ABAIXO DA GOLA DA CAMISA E CENTRALIZADO, O NÚMERO NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ FICAR ABAIXO DO BRASÃO NAS COSTAS DA CAMISA O NÚMERO. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ	UND	234	PROPRIA	R\$37,09	R\$8.679,06	

	DEFINIDA PELA CONTRANTE BEM COMO OS TAMANHOS E CORES					
4	SHORT'S DE FUTSAL: EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , SUBLIMADOS COM NÚMEROS DO LADO DIREITO SEM BRASÃO. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRANTE BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	234	PROPRIA	R\$30,13	R\$7.050,42
5	CAMISAS FUTSAL DE GOLEIROS EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , SUBLIMADAS, (COM AS NUMERAÇÕES 1 E 12); A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRANTE BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	26	PROPRIA	R\$38,81	R\$1.009,06
6	SHORT'S FUTSAL DE GOLEIROS EM MALHA 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 280 G/M ² , SUBLIMADOS, (COM AS NUMERAÇÕES 1 E 12); A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRANTE BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	26	PROPRIA	R\$30,13	R\$783,38
7	CAMISA VOLEIBOL ADULTO EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COM O	UND	35	PROPRIA	R\$37,09	R\$1.298,15



	BRASÃO DA PREFEITURA QUE DEVERÁ SER LOCALIZADO À 8 CM ABAIXO DA GOLA DA CAMISA E CENTRALIZADO, O NÚMERO NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ FICAR ABAIXO DO BRASÃO, NAS COSTAS DA CAMISA DEVERÁ CONTER O NÚMERO. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRANTE BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.					
8	SHORTS VOLEIBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , SUBLIMADOS COM NÚMERO DO LADO DIREITO SEM BRASÃO; A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	35	PROPRIA	R\$30,77	R\$1.076,95
9	CAMISA DE HANDEBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COM O BRASÃO DA PREFEITURA QUE DEVERÁ SER LOCALIZADO À 8 CM ABAIXO DA GOLA DA CAMISA E CENTRALIZADO, O NÚMERO NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ FICAR ABAIXO DO	UND	21	PROPRIA	R\$37,09	R\$778,89





	BRASÃO, NAS COSTAS DA CAMISA DEVERÁ CONTER O NÚMERO. SE FAZ NECESSÁRIO 01 JOGO A MAIS DE CAMISA PARA QUE NÃO OCORRA IGUALDADE DE CORES NAS COMPETIÇÕES. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.					
10	SHORTS DE HANDEBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , SUBLIMADOS COM O NÚMERO DO LADO DIREITO SEM BRASÃO. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	21	PROPRIA	R\$30,43	R\$639,09
11	CAMISAS DE GOLEIROS HANDEBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , SUBLIMADAS, (COM AS NUMERAÇÕES 1, 12 E 17). SE FAZ NECESSÁRIO 01 JOGO A MAIS DE CAMISA PARA QUE NÃO OCORRA IGUALDADE DE CORES NAS COMPETIÇÕES. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	4	PROPRIA	R\$37,29	R\$149,16
12	CALÇAS DE GOLEIRO	UND	4	PROPRIA	R\$98,67	R\$394,68

	HANDEBOL EM MALHA 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 280 G/M ² , SUBLIMADOS, (COM AS NUMERAÇÕES 1, 12 E 17). A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.						
13	CAMISA BASQUETEBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COM BRASÃO DA PREFEITURA QUE DEVERÁ SER LOCALIZADO À 8 CM ABAIXO DA GOLA DA CAMISA E CENTRALIZADO, O NÚMERO NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ FICAR ABAIXO DO BRASÃO, NAS COSTAS DA CAMISA DEVERÁ CONTER O NÚMERO. SE FAZ NECESSÁRIO 01 JOGO A MAIS DE CAMISA PARA QUE NÃO OCORRA IGUALDADE DE CORES NAS COMPETIÇÕES. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES.	UND	10	PRÓPRIA	R\$37,09	R\$370,90	
14	SHORTS BASQUETEBOL EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M ² , SUBLIMADOS	UND	10	PRÓPRIA	R\$30,43	R\$304,30	

	COM NÚMERO DO LADO DIREITO SEM. A ARTE GRAFICA A SER IMPRESSA NOS UNIFORMES SERÁ DEFINIDA PELA CONTRATANTE. BEM COMO OS TAMANHOS E CORES					
15	CAMISA ESPORTIVA PARA TREINO: CAMISA ESPORTIVA EM DRY 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 130 G/M², COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COM ARTE E TAMANHOS E CORES DEFINIDOS PELA CONTRATANTE.	UND	75	PROPRIA	R\$37,09	R\$2.781,75
16	CONJUNTO (CAMISA E CALÇA PARA CAPOEIRA). CAMISA PARA CAPOEIRA CAMISETA DE MALHA PV 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 184 G, NA COR BRANCA, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS, COM VIÉS COLORIDO NA GOLA E NAS MANGAS, ARTE COM PINTURA COLORIDA EM SILKSCREEN OU SUBLIMAÇÃO DIGITAL, NA FRENTE, TAMANHOS: P M G. CALÇA CAPOEIRA, CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADA, MODELAGEM QUE SE ADAPTA AO CORPO, DANDO UM CAIMENTO PERFEITO, TECIDO ELANCA COLEGIAL. COM 06 PASSADORES PARA CORDA. - COMPOSIÇÃO:	CONJ	22	PROPRIA	R\$141,93	R\$3.122,46





	100% POLIÉSTER, MELHOR TECIDO PARA CALÇA DE CAPOEIRA ALTAMENTE RESISTENTE. - REFORÇO ENTRE AS PERNAS (CAVALO). - ARTE COM PINTURA COLORIDA EM SILKSCREEN OU SUBLIMAÇÃO DIGITAL, NA PERNA DIREITA, TAMANHOS: P M G.					
17	KIMONO PARA KARATÊ: PALETÓ E CALÇA COM TECIDO EM SARJA DE 350G/M (240G/M ²), REFORÇO NAS AXILAS, PEITO, COSTAS E JOELHO, GOLA BATIDA EM 4 COSTURAS PARALELAS, ACOMPANHA FAIXA BRANCA SIMPLES. (TAMANHO ADULTO: A0-A3)	KIT	22	PRÓPRIA	R\$312,67	R\$6.878,74
18	KIMONO TRANSADO PARA JIU JITSU: PALITÓ EM TECIDO TRANSADO DE 640G/ M (400G/M ²) CALÇA EM TECIDO SARJA DE 424G/M (265G/M ²), REFORÇOS NAS AXILAS, COSTAS, JOELHOS E PEITO. GOLA RESISTENTE COM ENCHIMENTO HIGIENICO ANTI - MOFO, MODELAGEM DENTRO DOS PADROES DA CBJJ / IBFJJ, NAO ACOMPANHA FAIXA. (TAMANHO ADULTO: A0 -A5)	KIT	22	PRÓPRIA	R\$349,33	R\$7.685,26
VALOR TOTAL R\$ 49.705,34 (QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)						

LOTE IV – EXCLUSIVO PARA ME E EPP – MATERIAS ESPORTIVOS – REDES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V TOTAL
1	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO COMPOSTO COM FIO POLIETILENO TRANÇADO, MALHA 0,10 X 0,10, FIO 4MM, COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA, COR BRANCA, COMPRIMENTO: 3,00M, ALTURA: 2,00M	PAR	58	GISMAR	R\$655,02	R\$37.991,16
2	REDE DE VOLEI OFICIAL COM 04 FAIXAS NA COR BRANCA, MEDINDO 9,50 m DE COMPRIMENTO POR 1,00m DE LARGURA, CONFECCIONADA EM FO DE ALGODÃO DE 4 mm (seda) DE ALTA RESISTENCIA EM MALHA de 10 x 10 cm, COM ESPIA DE AÇO NA FAIXA SUPERIOR	UND	25	GISMAR	R\$422,63	R\$10.565,75
3	REDE DE FUTSAL FIO EM POLIPROPILENO (nylon seda) DE ALTA RESISTENCIA, 4 mm COM PROTEÇÃO UV, MEDIDAS OFICIAIS (7,50 x 2,50 x 2,00 m, malha 16).	PAR	50	GISMAR	R\$556,17	R\$27.808,50
VALOR TOTAL :R\$ 76.365,41 (SETENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)						



LOTE V – EXCLUSIVO PARA ME E EPP – BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V TOTAL
1	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL VINIL, TIPO JOGO BOLICHE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL, COMPONENTES 6 PINOS	CONJ	25	TOYS	R\$131,44	R\$3.286,00

	E 1 BOLA					
2	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO VARETA, MATERIAL PLÁSTICO.	CONJ	90	TOYS	R\$63,50	R\$5.715,00
3	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ), MATERIAL SINTÉTICO, DIÂMETRO 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUNÇÃO VULCANIZADA.	UND	130	PANGUE	R\$15,35	R\$1.995,50
4	QUEBRA CABEÇA 3D PUZZLE - SÉRIE2 (BIG BEN, LONDRES, INGLATERRA. MATERIAL PREDOMINANTE: ESPUMA DE POLIURETANO E PAPEL. NÍVEL DE DIFICULDADE: 2 (DE 1 A 5). QUANTIDADE DE PEÇAS: 113, ALTURA MONTADO: 29,3 CM, LARGURA MONTADO: 48,2 CM, PROFUNDIDADE MONTADO: 21,8 CM).	UND	80	NIG	R\$91,43	R\$7.314,40
5	JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL DE OSSO ESTOJO COM 28 PEÇAS	UND	30	XALINGO	R\$88,14	R\$2.644,20
6	JOGO DE TRILHA 40X40 CM CAIXA DE MADEIRA E PEÇAS EM MADEIRA 10	UND	30	CARLU	R\$103,33	R\$3.099,90
7	JOGO DE CARTAS, CONHECIDO COMO UNO, CONTENDO 114 UNIDADES DE CARTAS DE MATERIAL PLÁSTICO, NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHA E AMARELA, EM UMA CAIXA DE PLÁSTICO RESISTENTE. JOGO UNO CONFECCIONADO EM MATERIAL CARTONADO NO FORMATO APROXIMADO DE 56MM X 87MM. REFERÊNCIA: COPAG	UND	40	UNO	R\$42,17	R\$1.686,80



	UNO OU SIMILAR					
8	JOGO DE XADREZ OFICIAL: COMPOSTO DE TABULEIRO EM COURVIN MEDINDO 43CM X 43CM, CASA DE 5CM X 5CM, COM NÚMEROS E LETRAS NAS BORDAS, COM ESTAMPA DRE JACANÃ TREMEMBÉ. PEÇAS EM POLIESTILENO COM PEÃO DE 5,0CM DE ALTURA X 3,5CM DE BASE; CAVALO DE 6,8CM X 3,8CM DE BASE; TORRE DE 5,5CM DE ALTURA X 3,8CM DE BASE; BISPO DE 7,5 CM DE ALTURA X 3,8 CM DE BASE; DAMA DED 8,0 CM DE ALTURA X 4,0 CM DE BASE E REI DE 10,0 CM DE ALTURA X 4,0 CM DE BASE. O JOGO DEVERÁ CONTER 01 (UMA) DAMA BRANCA E 01 (UMA) DAMA PRETA SOBRESSALENTE, SIMILAR A JAEHRING. ACOMPANHA SACOLINHA DE TNT.	UND	70	XALINGO	R\$184,92	R\$12.944,40
VALOR TOTAL : R\$ 38.686,20 (TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)						



LOTE VI – EXCLUSIVO PARA ME E EPP – TROFEUS E MEDALHAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V TOTAL
1	TROFÉU TAMANHO 60CM DE ALTURA POR 40CM DE LARGURA: TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL 10 MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA. LETRAS MAIORES RECORTADAS (GUAÍÚBA E CAMPEÃO) AMBOS EM ACRÍLICO BRANCO 2,4 MM COM	UND	50	VITORIA	R\$172,75	R\$8.637,50

	<p>O TAMANHO DE 13 CM ALTURA A LOGO SERÁ RECORTADA EM ACRÍLICO 2,4 MM CRISTAL COM IMPRESSÃO INVERTIDA. BASE RETANGULAR DE GRANITO COM DE 36 CM DE BASE, ALTURA 6 CM E 15 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA DE 3 PEÇAS EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM COLADAS COM ACABAMENTO EM PRIME, PINTURA E VERNIZ. SENDO DUAS COM 36 CM E 1 COM 29 CM. TODAS MEDIAS PODERÃO SER MUDADAS LEVEMENTE PARA FICAR MAIS PROPORCIONAL E COM CONFORMIDADE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.</p>					
2	<p>TROFÉU TAMANHO 50CM DE ALTURA POR 35CM DE LARGURA: TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL 10 MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA. LETRAS MAIORES RECORTADAS (GUAÍÚBA E CAMPEÃO) AMBOS EM ACRÍLICO BRANCO 2,4 MM COM O TAMANHO DE 13 CM ALTURA A LOGO SERÁ RECORTADA EM ACRÍLICO 2,4 MM CRISTAL COM IMPRESSÃO INVERTIDA. BASE RETANGULAR DE GRANITO COM DE 36 CM DE BASE, ALTURA 6 CM E 15 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA DE 3 PEÇAS EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM COLADAS COM</p>	UND	70	VITORIA	R\$131,23	R\$9.186,10



	ACABAMENTO EM PRIME, PINTURA E VERNIZ. SENDO DUAS COM 36 CM E 1 COM 29 CM. TODAS MEDIAS PODERÃO SER MUDADAS LEVEMENTE PARA FICAR MAIS PROPORCIONAL E COM CONFORMIDADE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE					
3	TROFÉU TAMANHO 40CM DE ALTURA POR 30CM DE LARGURA:TROFÉUS EM ACRÍLICO CRISTAL 10 MM COM IMPESSÃO DIGITAL INVERTIDA. BASE RETANGULAR DE GRANITO COM DE 30 CM DE BASE, ALTURA 2 CM E 10 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA DE 1 PEÇAS EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM COM ACABAMENTO EM PRIME, PINTURA E VERNIZ. TODAS MEDIAS PODERÃO SER MUDADAS LEVEMENTE PARA FICAR MAIS PROPOSCIONAL E COM CONFORMIDADE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.	UND	70	VITORIA	R\$126,90	R\$8.883,00
4	TROFÉU TAMANHO 30CM DE ALTURA POR 26CM DE LARGURA: TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL 10 MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA. LETRAS MAIORES RECORTADAS (GUAÍUBA E CAMPEÃO) AMBOS EM ACRÍLICO BRANCO 2,4 MM COM O TAMANHO DE 13 CM	UND	40	VITORIA	R\$119,59	R\$4.783,60



	<p>ALTURA A LOGO SERÁ RECORTADA EM ACRÍLICO 2,4 MM CRISTAL COM IMPRESSÃO INVERTIDA. BASE RETANGULAR DE GRANITO COM DE 36 CM DE BASE, ALTURA 6 CM E 15 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA DE 3 PEÇAS EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM COLADAS COM ACABAMENTO EM PRIME, PINTURA E VERNIZ. SENDO DUAS COM 36 CM E 1 COM 29 CM. TODAS MEDIAS PODERÃO SER MUDADAS LEVEMENTE PARA FICAR MAIS PROPORCIONAL E COM CONFORMIDADE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE. ARTE E MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.</p>					
5	<p>TROFÉU TAMANHO 22CM DE ALTURA POR 20CM DE LARGURA: TROFÉUS EM ACRÍLICO CRISTAL 6 MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA. BASE RETANGULAR COM 26 CM DE BASE, ALTURA 2 CM E 8 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA DE 1 PEÇAS EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM COM ACABAMENTO EM PRIME, PINTURA E VERNIZ. TODAS MEDIAS PODERÃO SER MUDADAS LEVEMENTE PARA FICAR MAIS PROPORCIONAL E COM CONFORMIDADE. ARTE E MODELO A SER</p>	UND	40	VITORIA	R\$103,58	R\$4.143,20



	DEFINIDO PELA CONTRATANTE.					
6	MEDALHA REDONDA TAMANHO 6 CM DE DIAMETRO EM ACRÍLICO DE 3MM COM IMPRESSÃO DIGITAL INVERTIDA E FITA EM CETIM COM ARTE E MODELO A SER DIFINIDO PELA CONTRATANTE.	UND	1500	VITORIA	R\$23,68	R\$35.520,00
VALOR TOTAL R\$ 71.153,40 (SETENTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						



LOTE VII – EXCLUSIVO PARA ME E EPP – MATERIAL ESPORTIVO – MESAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNT	V TOTAL
1	MESA PARA A PRÁTICA DE FUTMESA PROFISSIONAL COMPLETA, CAPA - MATERIAL LEVE E RESISTENTE ÀS AÇÕES DA NATUREZA (SOL, CHUVA E MAREZIA). IDEAL PARA AUMENTAR O TEMPO ÚTIL DOS MATERIAIS UTILIZADOS REDE DE VIDRO - TEMPERADO COM 10MM DE ESPESSURA, PELÍCULA TRANSPARENTE - PROTETORA PARA DAR MAIOR DURABILIDADE AO PRODUTO. MEDIDAS- 170 X 270 X 50 CM (LARGURA X COMP. X ALTURA). MATERIAL UTILIZADO, TAMPO EM MDF TX FÓRMICA BRANCA15MM, PÉS EM METALON COM	UND	13	MAZ FUTMESA	R\$3.321,67	R\$43.181,71

	PINTURA ANTICORROSIVA (ZARCÃO) E PINTURA PU, ADESIVO ALTA RESOLUÇÃO COM ARTE E PERSONALIZAÇÃO DEFINIDA PELA CONTRATANTE. PESO BRUTO APROXIMADO DE 80KG.					
2	MESA DE TENIS DE MESA DOBRÁVEL COM SUPORTE PARA REDE MESA TENIS DE MESA E PING PONG EM MDP COM MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). ACABAMENTO EM PRIMER (TINTA) AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS; PÉS DE MADEIRA MAÇIÇA DOBRÁVEIS; TAMPO EM MDP COM 18mm DE ESPESSURA. PESO: 70kg	UND	14	GINASTIC	R\$1.992,67	R\$27.897,38
VALOR TOTAL :R\$ 71.079,09 (SETENTA E UM MIL , SETENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS)						



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 747.196,68 (SETECENTOS E QUARENTA E SETE MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA : DE ACORDO COM EDITAL

PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS **OBRIGAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.**

INDEPEDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;

- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

03/04/2023.

